
 1 

Na temelju članka 35. Statuta Općine Viškovo („Službene novine“ Primorsko-goranske 
županije broj: 25/09.), članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.) Općinsko vijeće 
Općine Viškovo  na 26. sjednici održanoj  14. prosinca  2011. godine donijelo je  
 
 
 
 
 
 

PROGRAM 
javnih potreba u socijali i zdravstvu  u 2012. godini 

 
 
 
 

Članak  1. 
 

             Programom javnih potreba u području socijale potiče se primjena djelotvornih mjera 
koje valja poduzeti radi zaštite životnog standarda i zbrinjavanja socijalno ugroženih osoba. 
 
 

Članak  2. 
 

             Socijalni program, u skladu sa člankom 14. Zakona o socijalnoj skrbi, osigurava 
sredstva za ostvarivanje prava na pomoć za podmirenje troškova stanovanja (najamnina, 
komunalna naknada, električna energija i drugi troškovi stanovanja u skladu s posebnim 
propisima). 

            Pored toga, temeljem Odluke o socijalnoj skrbi («Službene novine Primorsko – 
goranske županije» broj 2/11.), predviđa se i osigurava: 

- besplatan boravak ili sufinanciranje djece u jaslicama i vrtićima, 
- besplatna marenda, 
- besplatan ili djelomično sufinanciran produženi boravak, 
- pomoć i njega u kući – zdravstvena njega, 
- pomoć za troškove javnog prijevoza za djecu s teškoćama u razvoju, učenike i 

studente, darovatelje krvi, osobe po socijalnom kriteriju i prijevoz osoba starijih od 65 
godina sredstvima javnog prijevoza KD Autotrolej i dr., 

- pomoć za pogrebne troškove, 
- pravo na smještaj u ustanove i domove socijalne skrbi, 
- poklon bon za novorođenčad, 
- poklon pakete povodom božićno-novogodišnjih blagdana za osobe starije od 75 

godina i svu djecu od navršene prve godine života do polaska u školu, 
- nabava i održavanje opreme za invalide, nabava lijekova za teško bolesne osobe te  

povremeni prijevoz invalidnih osoba, 
- pomoći obiteljima (nabavka knjiga za učenike osnovne škole), 
- financijska sredstva za programe humanitarnih udruga. 
 
 
 



 2 

                                                             Članak 3. 
 

Programom zdravstvene zaštite predviđaju se pomoći predškolske zdravstvene zaštite 
(potpora za prehranu dojenčadi), preventivne zdravstvena zaštita te potpore  humanitarnim 
i drugim ustanovama i udrugama (potpora Crvenom križu, aktivu DDK ogranak Viškovo, 
savjetovalištu Malo sunce, Nastavnom zavodu za javno zdravstvo, Domu zdravlja Rijeka 
za palijativnu skrb, pomoć Centru za socijalnu skrb za nabavku vozila, sufinanciranje 
izdavanja edukativne brošure alkohol i mladi).  Kapitalnim ulaganjem u Projekt nabave 
neinvazivne kardiološke opreme za potrebe Thalassotherapie Opatija   predviđa se 
poboljšanje zdravstvenog  standarda mještana. 
 

 
Članak  4. 

 
          Raspored sredstava socijalnog i zdravstvenog  programa vršit će se u skladu sa 
kriterijima, a temeljem rješenja o pojedinačnim pravima po osobnim zahtjevima. Sredstva za 
isplatu pomoći za ogrjev sukladno članku 14. Zakona o socijalnoj skrbi doznačit će 
Primorsko-goranska županija. 
 Tabelarni prikaz  nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Programa. 
 

 
Članak 5. 

 
         Program javnih potreba u socijali i zdravstvu  u 2012. godini stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u «Službenim novinama Primorsko-goranske županije“, a primjenjuje se od     
1. siječnja 2012. godine. 
 
 
KLASA:021-04/11-01/16  
URBROJ:2170-09-11-01-11 
Viškovo, 14. prosinac 2011. godine              
                                       
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 
 
 

            Predsjednik Općinskog vijeća: 
 

                                 Igor Rubeša,ing. 
 
 
 
 
 
 
 



Redni 
broj

Ostvarenje 
2010

 Plan 2011 Plan 2012

1. 377.150 435.000 371.000

2. 85.950 90.000 90.000

3. 147.012 188.000 196.500

4. 156.802 145.000 173.000

5. 53.037 25.000 5.000

6. 342.512 540.000 420.000

7. Prijevoz gradskim prijevozom 415.712 488.000 510.000

8. Naknada za novorođenčad 208.000 205.000 190.000

9. 5.487.030 5.291.000 4.570.000

10. 48.831 49.000 49.000

11. 15.450 20.000 20.000

12. Paketi za prvašiće 22.493 27.000 25.000

13. Darovi za djecu 301.749 257.000 262.000

14. 6.674 25.000 20.000

15. 33.483 17.000 20.000

16. Crveni križ 20.090 20.894 66.800

20.090 18.000 20.000

4.400

13.200

Program mladeži i podmladka 2.894 20.000

Služba traženja 3.700

3.000

2.500

17 32.000 32.000 35.000

18 Povremeni prijevoz invalidnih osoba 1.938 5.000 5.000

19 15.000 22.500 9.500

20 15.550

21 68.000 68.000 70.000

Besplatan prijevoz učenika i studenata

Smještaj osoba u posebne ustanove

Interventne ekipe za djelovanje u 
katastrofama

Zdravstveno prosvjećivanje

Potpora Centru za socijalnu skrb Rijeka 
(nabavka vozila)

Potpora aktivu DDK ogranak Viškovo

Potpore ostalim zdrastvenim neprofitnim 
organizacijama i udrugama građana

Aktivnosti u sklopu obilježavanja 
"Matejne"

Edukacija u prvoj pomoći pomlatka OŠ 
"Sveti Matej

Prijevoz djece sa smetnjama u razvoju

Pomoć i njega u kući-zdravstvena njega

Crveni križ - ogranak Viškovo

Smještaj i prehrana djece sa smetnjama 
u razvoju

Pomoći , nabavka i održavanje opreme 
za  invalide i hendikepirane osobe

 JAVNE POTREBE U SOCIJALI I ZDRAVSTVU OP ĆINE VIŠKOVO U 2012. GODINI

Darovi za starije osobe

Program

Subvencioniranje smještaja u  dječjem 
vrtiću

Subvencioniranje troškova prehrane 
učenika OŠ i produženog boravka

Sufinanciranje smještaja u  dječjem 
vrtiću

Subvencioniranje troškova stanovanja

Nabava knjiga za učenike osnovnih 
škola

Stranica 1



Redni 
broj

Ostvarenje 
2010

 Plan 2011 Plan 2012Program

22 65.000 65.000 65.000

23 3.724 14.800 5.000

24 31.000 31.000

25 104.000 85.000 85.000

26 122.800 130.000 138.900

10.200 10.000 10.000

30.000 30.000 30.000

62.600 70.000 62.000

10.000 10.000 10.000

10.000 10.000 15.000

8.000

3.900

27

6.150

28 65.950 121.000 30.000

58.940 30.000 35.000

10.000 13.000

5.000 7.000

15.000 15.000

30 206.000

130.000

76.000

31 50.000 75.200 75.200

50.000

75.200 75.200

8.329.417 8.708.394 7.594.600

Preventivni zdravstveni pregledi i terapije 
mještana

U K U P N O 

29

Palijativna skrb

prevencija nasilja

program prevencije zlouporabe droge-
edukacija edukatora

prvašić u školi - škola odgovornog 
roditeljstva

debljina je bolest - hrana može biti lijek

Potpore Nastavnom zavodu za javno 
zdravstvo

rad s odraslima i osobama treće životne 
dobi

Potpore udrugama za starije osobe-
Udruženje umirovljenika Viškovo -
kvaliteta života osobama starije životne 
dobi

skrining osteoporoze kod žena u PGŽ

Poslovna zona A 5 Rijeka - u suradnji sa 
Nastavanim zavodom za javno zdravstvo 
PGŽ, Policijskom upravom PGŽ i 
Primorsko -  goranskom županijom

za cijepljenje i dodatne edukacije protiv 
infekcije HPV-om

trening životnih vještina- program 
primarne prevencije ovisnosti

Naknade invalidima,hendikepiranima i 
teško oboljelilma

Projekt nabave neinvazivne kardiološke 
opreme za potrebe Thalassotherapiu 
Opatija

rad s djecom i adolescentima

Savjetovalište Malo sunce

Edukativne brošure alkohol i mladi

Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama u zdravstvu

Uređenje suterena Doma Marinići za 
potrebe  javnog  zdravstva

rad s osobama s posebnim potrebama

Uređaj za pročišćavanje za zdravstvenu 
stanicu

Donacija  KBC-u Rijeka za onkologiju

Kapitalna ulaganja u zdravstvene 
objekte

Prehrana novorođenčadi

Stranica 2


